ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

                     ２０２２年１０月２４日

２０２２年１２月１１日（日）、動物園線 三沢架道橋架け替え

工事に伴い動物園線は列車を終日運休します

京王電鉄株式会社（本社：東京都多摩市、取締役社長：都村 智史）では、東京都が事業

主体である日野都市計画道路３・４・３号落川平山線（川崎街道）の整備による京王電鉄

動物園線との立体交差事業に伴う動物園線三沢架道橋の架け替え工事に伴い、

動物園線高幡不動駅～多摩動物公園駅間では２０２２年１２月１１日（日）の初電から終電

までの終日、すべての列車を運休します。

列車の運休区間については、多摩都市モノレールによる代替輸送およびバス代行輸送を

実施しますが、所要時間の増加が予想されるため、時間に余裕をもってご利用ください。

なお、他社線への振替輸送は実施いたしません。

お客様、近隣にお住まいの皆様、関係各位には大変ご迷惑をおかけしますが、ご理解・

ご協力をお願いします。

詳細は下記のとおりです。

 ≪ 電車・バスの運行計画一覧表 ≫

動物園線 高幡不動駅～多摩動物公園駅間

１．工事の概要について

  東京都が事業主体である日野都市計画道路３・４・３号落川平山線（川崎街道）の道路

拡幅に伴い、道路をまたがる動物園線三沢架道橋の架け替え工事（長さ約２５ｍ）を２０

２２年１２月１０日（土）終電後から実施します。この橋の架け替え作業に時間を要し、

鉄道設備の復旧工事を翌日１１日（日）の夜間に行う必要があるため、動物園線は

１２月１１日（日）の初電から終電までの終日、すべての列車を運休します。

【道路事業の効果】

①自動車交通の円滑化が図られるとともに、歩道が整備され、地域の快適性や安全性が

向上します。

②災害時の緊急輸送道路や避難路としての機能が強化されるなど、地域の防災性が向

上します。

③電線類の地中化や街路樹の植栽により、良好な都市景観を創出します。

２．工事日程について

工事は２０２２年１２月１０日（土）終電後～１１日（日）に実施します。

※工事に伴う運休については、初電～終電までを予定しております。

※当日、荒天等やむを得ない事情により工事を延期する場合は、２０２２年１２月

１７日（土）終電後～１８日（日）の予備日に実施し、運休は初電～終電までを予定し

ております。

３．列車運休と代替輸送及びバス代行輸送について

 （１）列車運休時間と区間

   ２０２２年１２月１１日（日）初電～終電までの終日、動物園線高幡不動駅～多摩

動物公園駅間のすべての列車を運休します。

（２）多摩都市モノレールによる代替輸送及びバス代行輸送について

   高幡不動駅～多摩動物公園駅間では、多摩都市モノレールによる代替輸送を実施す

る他、９時頃～１７時頃の時間帯にて概ね１５分間隔でバス代行輸送を行います。バス

代行輸送の所要時間は約１０分を予定していますが、道路の渋滞等によりさらに時間

を要する場合があります。

   なお、代替輸送は多摩都市モノレールのみ実施します。その他、他社線への振替輸

送は実施いたしません。

≪ 道路事業および動物園線の橋の架け替え工事（概要） ≫

事業実施前

桁長：10.9m 桁長：24.9m

事業完了後

 ※代替輸送・バス代行輸送をご利用の際の注意点

・代替輸送及びバス代行輸送をご利用の際は、運休区間を含む京王線のきっぷを

あらかじめ購入のうえご利用ください。（定期券をお持ちの方はきっぷの購入は不

要です。）

・定期券ではないＰＡＳＭＯ・Ｓｕｉｃａ等では、代替輸送・バス代行輸送をご利用

できませんのでご注意ください。

４．その他

代替輸送・バス代行輸送の詳しい情報については、今後配布・掲出予定の駅貼り

ポスター、京王ホームページ等で順次お知らせします。

※予備日に工事が延期となった場合の詳しい情報については、京王ホームページで

お知らせします。

５．お客さまのお問い合わせ先

京王お客さまセンター

ＴＥＬ.０４２－３５７－６１６１（９：００～１８：００）

６．当日の運行情報に関するご案内について

 当日の運行情報につきましては、スマートフォン等からご利用いただける、以下の媒

体でも、随時、ご案内します。また京王アプリでは、列車走行位置につきましてもご確

認いただけます。

以 上

 ・京王ホームページ https://www.keio.co.jp/

 ・京王アプリ（App Store、Google Playからダウンロード）

 ・Twitter 京王電鉄運行情報（公式） @keiodentetsu

（http://mail.keioseikatsu.com/mail/pub/topから登録）

※App Store は、米国およびその他の国々で登録された Apple Inc.の商標または登録商標です。

※Google Play は、Google Inc.の商標です。